
COMUNE DI CAPITIGNANO
Provincia L’Aquila

C.A.P. 67014 Telefono  0862905463   E-mail-  comune.capitignano@postecert.it

Oggetto: DIVIETO USO POTABILE ACQUA PROVENIENTE  DAL
SERBATOIO DI MOPOLINO E DISTRIBUITA
DALL'ACQUEDOTTO COMUNALE

Registro Generale
N. 49 del 30-06-2018

IL SINDACO

DATO ATTO che in data 17.05.2018 l’ARTA Abruzzo – Distretto Provinciale di
L’Aquila, al fine della verifica della rispondenza ai requisiti di potabilità dell’acqua
distribuita dall’acquedotto comunale, ha effettuato i seguenti prelievi:

presso la fontana di Piazza del Municipio;-
presso la fontana di Piazza Masciovecchio;-
presso la fontana di Piazza S. Silvestro – Fraz. Sivignano;-

VISTA la nota acquisita al protocollo comunale al n. 2820 in data 29.06.2018,
con la quale la A.S.L. n° 1 – Dipartimento di Prevenzione di L’Aquila, trasmette l’esito
delle analisi dell’ARTA Abruzzo – Distretto Provinciale di L’Aquila dalle quali risulta
che l’acqua prelevata:

presso la fontana di Piazza del Municipio;-
presso la fontana di Piazza Masciovecchio;-
presso la fontana di Piazza S. Silvestro – Fraz. Sivignano;-

tutta proveniente dal serbatoio idrico di Mopolino, non risponde ai requisiti di
potabilità stabiliti dalla normativa vigente;

CONSIDERATO, quindi, che, comunque, risulta potabile l’acqua prelevata presso
la fontana di Piazza Pago Vecchio, la quale proviene direttamente dalla condotta
adduttrice della sorgente Faschiano;

VISTO il Testo Unico della Legge Comunale e Provinciale e relativo
Regolamento di Attuazione;

O R D I N A

Il divieto assoluto di uso potabile dell’acqua distribuita dalla rete idrica
comunale proveniente dal serbatoio idrico di Mopolino.

ORDINANZE

Registro Servizio
N. 49 del 30-06-2018

mailto:comune.capitignano@postecert.it


Rimane consentito l’uso potabile dell’acqua distribuita presso le fontane di
Piazza Pago Vecchio e Via S. Domenico (Mopolino), tutta proveniente direttamente
dalla condotta adduttrice della sorgente Faschiano.

IL SINDACO
Maurizio Pelosi

ORDINANZE n. 49 del 30-06-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI CAPITIGNANO



PUBBLICAZIONE

ATTESTO che la presente Ordinanza è stata pubblicata all’Albo Pretorio Comunale
online con N.

Capitignano, 30-06-2018 IL SINDACO
Maurizio Pelosi

ORDINANZE n. 49 del 30-06-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI CAPITIGNANO


